Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«27» ноября 2014 г.                                                                                                № 0187300005814000654-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
3. Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии из 9.
       Представитель заказчика: Игдисанова Гульшат Рашидовна, заведующий хозяйством групп детей дошкольного возраста муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Лицей им. Г.Ф. Атякшева».
       1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000654 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку хозяйственных товаров.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000654, дата публикации 17.11.2014.

 2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева».  Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл., г. Югорск, ул. Ленина, 24.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 27 ноября 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие в аукционе – 4. Отозвана заявка  № 4298203.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	2860888
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	  5970342
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информаци, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара по пунктам 1-17.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	  4279828
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	1644046
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информаци, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- пункт 2. Бумага туалетная:  отсутствует информация о количестве листов;

-  пункты 7,8. «Горшок цветочный с поддоном»: не указан показатель «размер, d» («d –нет информации»);

- пункт 12. «Перчатки Х/Б»: отсутствует показатель «5-тиниточные»;

- пункт 16. «Тряпкодержатель»: в описании характеристик товара отсутствует информация «полимерное покрытие, оцинкованный захват», не указано значение показателя «диаметр».
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- пункт 1. «Бумага туалетная»: требуется «длина не менее 57 м», предлагается «длина 53 м»;

  - пункт 4. «Веник хозяйственный»: требуется «длина не менее 79 см», предлагается «длина 78 см»;

- пункт 5. «Веник хозяйственный»: требуется «5-ти лучинный размер: длина не менее 85 см», предлагается «размер: длина 78 см»;
- пункт 17. Щетка: требуется «ширина щетки: не менее 10 см», предлагается «ширина щетки не менее 10 см».

 Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Приложение №2 к Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки   http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки  к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

С.Д. Голин

Члены  комиссии
                                                                _____________________ Н.А. Морозова

_______________________ В.А. Климин

_____________________Т.И. Долгодворова

                                                                                                     ____________________  Г.А. Ярков

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

______________________Н.Б. Захарова
        Представитель заказчика                                                                         ________________Г.Р. Игдисанова

Приложение

к протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

                      от «27 » ноября 2014 г. № 0187300005814000654 -1

Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора
 на поставку хозяйственных товаров
        Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
	№ п/п
	Наименование товара
	Технические характеристики товара
	Ед. изм
	Кол-во
	1/2860888
	2/4279828
	3/1644046
	4/5970342

	1
	Бумага туалетная
	Однослойная, длина не менее 57м. Без втулки.
	шт.
	192,00
	соответствует
	соответствует
	не

соответствует

(предлагаемая длина 53м меньше чем в требуемой документации)
	отсутствуют

	2
	Бумага туалетная
	Белая, однослойная.  Количество листов -  450;

в упаковке - 72 шт.
	уп.
	10,00
	соответствует
	соответствует
	не

соответствует

(отсутствует информация о количестве листов)
	отсутствуют

	3
	Бумага туалетная рулонная для диспенсеров
	Цвет: белый
Длина рулона: не менее 200 м
Ширина рулона:не более 10 см
Упаковка: 12 рулонов
	уп.
	15,00
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	отсутствуют

	4
	Веник хозяйствен-ный
	Сорго, размер: длина не менее 79см, ширина метелки не менее 26 см.
	шт.
	20,00
	соответствует
	соответствует
	не

соответствует

 (требуется «длина не менее 79 см», предлагается «длина 78 см»)
	отсутствуют

	5
	Веник хозяйствен-ный
	Сорго. Натуральное сырье. 5-ти лучинный

размер: длина не менее 85см, ширина метелки не менее 30 см.
	шт.
	100,00
	соответствует
	соответствует
	не

 соответствует

требуется «5-ти лучинный размер: длина не менее 85 см», предлагается «размер: длина 78 см»)
	отсутствуют

	6
	Выключатель 2-х клавишный
	Скрытый. Цвет белый
Пластик
	шт.
	10,00
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	отсутствуют

	7
	Горшок цветочный с поддоном
	Материал: пластмасса.

Размер: не менее d = 31 см,  не менее 12,7 л
Цвет: белый
	шт.
	10,00
	соответствует
	соответствует
	не

соответствует

 (отсутствует конкретный показатель размера товара: диаметр)
	отсутствуют

	8
	Горшок цветочный с поддоном
	Материал: пластмасса.

Размер: не менее d = 31 см, не менее 12,7 л
Цвет: коричневый
	шт.
	10,00
	соответствует
	соответствует
	не

соответствует

 (отсутствует конкретный показатель размера товара: диаметр)
	отсутствуют

	9
	Ерш с подставкой
	Пластик
цветовая гамма не определена
	шт.
	50,00
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	отсутствуют

	10
	Комплект для уборки помещений
	Комплект состоит: щетка и совок на длинной ручке. Пластик
	шт.
	30,00
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	отсутствуют

	11
	Метла веерная
	Синтетическая с металлической ручкой. Длина не менее 130 см
	шт.
	10,00
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	отсутствуют

С точечным напылением ПВХ

(5-ниточные)

« 5-ниточные»)

	отсутствуют

	13
	Полотенца бумажные
	На втулке двухслойные с тиснением. В упаковке по 2 рулона
	уп.
	200,00
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	отсутствуют

	14
	Полотенца бумажные
	Однослойные с теснением, сложение (ZZ)  Размер листа  не менее 23*23см
В упаковке  не менее 250 шт
	уп.
	100,00
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	отсутствуют

	15
	Розетка с заземлением
	Розетка с заземлением, внутренняя
Пластик.   Цвет белый.
	шт.
	10,00
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	отсутствуют

	16
	Тряпкодержа-тель метали-ческий
	Размер: не менее d=16мм, полимерное покрытие, оцинкованный захват.
	шт.
	30,00
	соответствует
	соответствует
	не

 соответствует

(отсутствуют конкретные показатели товара:

-  размер (d);

- в описании характеристик товара отсутствует информация «полимерное покрытие, оцинкованный захват»)
	отсутствуют

	17
	Щетка
	Щетка – сметка с рукояткой из пластика. Материал щетины: нейлон. Ширина щетки: не менее 10см; длина щетины: не менее 5см
	шт.
	10,00
	соответствует
	соответствует
	не

соответствует

(в описании характеристик товара отсутствует информация: «полимерное покрытие, оцинкованный захват», не указано значение показателя «диаметр»)
	отсутствуют